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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kozma Ákos, alapvető jogok biztosa 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Vizsgálja-e Biztos Úr a karanténba került 
személyektől megvont táppénz alapjogi vonatkozásait?" 

Tisztelt Biztos Úr!

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 
217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet módosításáról szóló 398/2020. (VIII. 12.) Kormányrendelet 1. §-
a értelmében nem minősül keresőképtelennek az, aki vonatkozásában külföldi magánútja miatt 
karantént rendeltek el. Ezen rendelkezés alapján ezek a személyek nem jogosultak táppénzre annak 
ellenére, hogy a táppénzre való jogosultságuk alapja egy járulék (társadalombiztosítási járulék, 
illetve korábban tételesen nevesített pénzbeli egészségbiztosítási járulék). A járulékfizetés ténye 
ezeket a jogokat a szerzett jogokon belül erősebb alkotmányos védelembe részesülő „vásárolt 
jogok” közé sorolja, így alkotmányos tulajdonvédelemben részesülnek. Ezt többek között azt 
jelenti, hogy korlátozásuk csak az alapvető jogok korlátozására vonatkozó szigorú Alaptörvényi 
feltételek között történhet. Ezek alapján a korlátozásnak meg kell felelnie a szükségesség-
arányosság feltételrendszerének, továbbá a korlátozás kizárólag törvényben történhet. Ezen 
feltételek egyike sem teljesül a jelen esetben.

Fentiekre tekintettel kérdezem Biztos Urat:

- Folytat-e vagy folytatott-e vizsgálatot a fentebb részletezett témában Biztos Úr?

- Amennyiben igen milyen eredményre jutott?

- Továbbá kezdeményezem, hogy tisztelt Biztos Úr a fentebb leírt eset vonatkozásában folytasson 
vizsgálatot, így kérem Biztos Urat, hogy vizsgálja meg, hogy a kötelező egészségbiztosítás 
ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 217/1997. (XII. 1.) Korm. 
rendelet módosításáról szóló 398/2020. (VIII. 12.) Kormányrendelet sérti-e a tulajdonhoz való 



jogot, megfelel-e az alkotmányos tulajdonvédelemből származó követelményeknek, sérti-e az 
élethez és az emberi méltósághoz való jogot, valamint az egészséghez való jogot.
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